
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和2年1月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 32 26 58
死亡 67 73 140
転入 134 116 250
転出 151 109 260

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和2年1月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 3 134 △ 1 266 △ 4 116 3 150

0 14,087 △ 4 31,891 △ 8 15,546 4 16,345
△ 2 74 △ 2 140 0 69 △ 2 71
△ 1 7,359 △ 17 17,298 △ 10 8,522 △ 7 8,776

0 5 0 24 0 5 0 19
2 2,653 △ 10 7,283 △ 5 3,532 △ 5 3,751
0 0 0 2 0 0 0 2
2 779 △ 4 2,157 0 1,076 △ 4 1,081
0 10 0 13 0 10 0 3
0 882 △ 3 2,493 △ 2 1,232 △ 1 1,261
0 0 0 7 0 0 0 7
2 643 3 1,863 2 960 1 903
0 25 0 33 0 24 0 9
3 1,303 3 3,357 1 1,627 2 1,730
0 9 0 15 0 10 0 5
0 951 △ 3 2,663 0 1,291 △ 3 1,372

△ 2 28 △ 2 42 △ 2 26 0 16
2 2,011 12 5,408 7 2,717 5 2,691
0 0 0 3 0 0 0 3
2 356 1 1,113 0 560 1 553
0 1 0 6 0 3 0 3

△ 1 458 △ 2 1,286 △ 1 659 △ 1 627
△ 7 286 △ 5 551 △ 6 263 1 288

11 31,482 △ 24 76,812 △ 16 37,722 △ 8 39,090
0 4 0 12 0 3 0 9
4 1,979 △ 2 5,263 0 2,531 △ 2 2,732
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 205 △ 6 621 △ 3 323 △ 3 298
0 4 0 12 0 3 0 9
3 2,184 △ 8 5,884 △ 3 2,854 △ 5 3,030
0 60 0 74 0 32 0 42
0 2,291 △ 5 6,538 △ 4 3,251 △ 1 3,287
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 2 390 △ 1 194 △ 1 196
0 0 0 1 0 0 0 1
0 220 2 732 0 373 2 359
0 60 0 76 0 32 0 44
0 2,632 △ 5 7,660 △ 5 3,818 0 3,842
0 8 0 22 0 3 0 19
0 1,416 △ 6 3,694 △ 3 1,802 △ 3 1,892
3 13 6 31 2 8 4 23
4 1,655 11 4,078 4 1,961 7 2,117
0 1 △ 1 5 0 0 △ 1 5
4 751 0 1,788 0 835 0 953
0 0 0 1 0 0 0 1
1 106 △ 1 322 △ 1 162 0 160
1 5 1 15 0 4 1 11

△ 6 463 △ 18 1,326 △ 8 685 △ 10 641
0 6 0 6 0 0 0 6
0 120 △ 1 357 0 180 △ 1 177
4 33 6 80 2 15 4 65
3 4,511 △ 15 11,565 △ 8 5,625 △ 7 5,940

△ 10

男

△ 82
△ 92

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 0 0 4 0 0 0 4
0 2,043 13 4,862 7 2,344 6 2,518
0 0 0 1 0 0 0 1
0 407 △ 4 1,124 △ 4 579 0 545
0 0 0 7 0 0 0 7
0 551 △ 2 1,357 △ 1 688 △ 1 669
0 0 0 3 0 0 0 3
1 519 △ 1 1,409 0 688 △ 1 721
0 3 0 5 0 3 0 2

△ 1 607 △ 6 1,643 △ 4 822 △ 2 821
0 3 0 20 0 3 0 17
0 4,127 0 10,395 △ 2 5,121 2 5,274
3 10 1 17 △ 1 2 2 15

△ 8 1,332 △ 15 2,595 △ 6 1,229 △ 9 1,366
0 10 0 14 0 7 0 7

△ 2 949 △ 12 2,287 △ 7 1,099 △ 5 1,188
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 359 △ 2 859 △ 1 423 △ 1 436
3 20 1 33 △ 1 9 2 24

△ 11 2,640 △ 29 5,741 △ 14 2,751 △ 15 2,990
0 12 0 36 0 24 0 12
1 1,234 0 3,468 2 1,699 △ 2 1,769
0 15 △ 1 28 0 15 △ 1 13
2 1,576 △ 5 4,691 0 2,347 △ 5 2,344
0 3 △ 1 11 0 3 △ 1 8
1 771 △ 6 2,381 △ 1 1,164 △ 5 1,217
0 30 △ 2 75 0 42 △ 2 33
4 3,581 △ 11 10,540 1 5,210 △ 12 5,330
0 436 0 847 △ 5 367 5 480

10 51,157 △ 92 128,597 △ 47 63,101 △ 45 65,496
合計 10 51,593 △ 92 129,444 △ 52 63,468 △ 40 65,976

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,087 31,891 15,546 16,345

荒雄 7,359 17,298 8,522 8,776

志田 2,653 7,283 3,532 3,751

西古川 779 2,157 1,076 1,081

東大崎 882 2,493 1,232 1,261

宮沢 643 1,863 960 903

長岡 1,303 3,357 1,627 1,730

富永 951 2,663 1,291 1,372

敷玉 2,011 5,408 2,717 2,691

高倉 356 1,113 560 553

清滝 458 1,286 659 627

小計 31,482 76,812 37,722 39,090

松山 1,979 5,263 2,531 2,732

下伊場野 205 621 323 298

小計 2,184 5,884 2,854 3,030

三本木 2,291 6,538 3,251 3,287

伊場野 121 390 194 196

新沼 220 732 373 359

小計 2,632 7,660 3,818 3,842

木間塚 1,416 3,694 1,802 1,892

平渡 1,655 4,078 1,961 2,117

広長 751 1,788 835 953

深谷 106 322 162 160

大迫 463 1,326 685 641

船越 120 357 180 177

小計 4,511 11,565 5,625 5,940

岩出山 2,043 4,862 2,344 2,518

真山 407 1,124 579 545

池月 551 1,357 688 669

上野目 519 1,409 688 721

西大崎 607 1,643 822 821

小計 4,127 10,395 5,121 5,274

鳴子 1,332 2,595 1,229 1,366

川渡 949 2,287 1,099 1,188

鬼首 359 859 423 436

小計 2,640 5,741 2,751 2,990

田尻 1,234 3,468 1,699 1,769

沼部 1,576 4,691 2,347 2,344

大貫 771 2,381 1,164 1,217

小計 3,581 10,540 5,210 5,330

日本人 計 51,157 128,597 63,101 65,496

人口
地域 地区

世帯数

令和2年1月1日現在住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉

3 大崎市総務部市政情報課統計係



【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 134 266 116 150

荒雄 74 140 69 71

志田 5 24 5 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 10 13 10 3

宮沢 0 7 0 7

長岡 25 33 24 9

富永 9 15 10 5

敷玉 28 42 26 16

高倉 0 3 0 3

清滝 1 6 3 3

小計 286 551 263 288

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 60 74 32 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 60 76 32 44

木間塚 8 22 3 19

平渡 13 31 8 23

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 5 15 4 11

船越 6 6 0 6

小計 33 80 15 65

岩出山 0 4 0 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 5 3 2

小計 3 20 3 17

鳴子 10 17 2 15

川渡 10 14 7 7

鬼首 0 2 0 2

小計 20 33 9 24

田尻 12 36 24 12

沼部 15 28 15 13

大貫 3 11 3 8

小計 30 75 42 33

外国人 計 436 847 367 480

令和2年1月1日現在住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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